
AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO 
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.17.2. A Pregoeira do Município de 
Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data 
de abertura do certame será dia 13 de abril de 2021 às 09h, objeto: 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO 
DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, DURANTE O PERÍODO 
DE ENFRENTAMENTO Á PANDEMIA DE COVID-19, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 
Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 
www.tce.ce.gov.br. e https://www,licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 26 
de março de 2021. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

E3  Largo Júlio Saraiva, S/N^ - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975*0001-07 
3  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratoiagmail.com

http://www.tce.ce.gov.br
https://www,licitacoes-e.com.br/


DÍARÍO OFICIAL DA UNIÃO - seção ÍSSN 1677-7069 59, segunda de 2021

t£,PREFEITURA MUNICIPAL DE CARiUS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contratação - Pregão Presenciai N.9 2021.01.07.01. Objeto: aquisição de dois 
equipamentos odontológicos completos, junto à Secretaria de Saúde do Município de 
Cariús, conforme especificações técnicas no edital e anexos. Contratada: Dentemed 
Equipamentos Odontológicos LTDA. Assina peia Contratada: Francisco Antonio Alves 
Nogueira. Contratante: Secretaria de Saúde. Assinam pela Contratante: Stefânia de Oliveira 
Jorge, Secretária de Saúde e Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde. Valor 
Global do Contrato: R$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais). Data de Assinatura 
do Contrato: 05 de Fevereiro de 2021. Duração do Contrato: até 31 de dezembro de 2021. 
Canús-CE, 05 de Fevereiro de 2021. Reldembergue Possidònio de Lacerda - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO EtETRÓNÍCO N2 1.011/2021-PE

A Pregoeira oficial do Município de Carnaubal/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço 
www.licitacoes-e.com.br, ficando doravante estendido até dia 09 de Abri! as 09h00m 
(horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a aquisição de livros didáticos destinados aos 
alunos da Educação infantii, Fundamental I e Fundamental II, da Rede Municipal de Ensino 
do Município de Carnaubaí -CE. O referido edrtaf está à disposição dos interessados, na 
Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE - Setor de Licitações, situada na Rua Presidente 
M édio, 167, Centro, nos dias úteis das 07b30min às 23h30min, ou através do site TCE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br.

Carnaubaí - CE, 26 de Março de 2021.
ADRIANA PASSOS DE LIMA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA W  2021.03.22.02

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE. 
localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE^ torna público que 
se encontra à disposição dos interessados o Edital da Chamada Pública N? 2021.03.22.02 
do tipo menor preço por item , cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios destinado 
para o preparo da merenda escolar das escolas do ensino fundamental da Rede Publica 
Municipal beneficiadas pelo Programa Agricultura Familiar na Merenda Escoiar promovida 
pela Secretaria de Educação do Município de Caucaia/Ce. Os interessados deverão 
apresentar a documentação para habilitação e projeto de venda até o dia 19 de abril de 
2021, às 09;00hs. Referido Edita! poderá ser adquirido no sitio 
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao publico de 08:00 ès 12:00h.

Caucaia/CE, 24 de março de 2021.
WAGNER VÍEfRA VIDAL 

Presidente da Comissão de licitação

AVISO DE ÜCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2021.03.11.02

Repetição

Comunicamos que foram reafizadas modificações no Projeto Básico/Termo de 
Referência (Anexo ! do Edital) da licitação em epígrafe, que visa o Registro de Preços 
visando a futurs e  eventual contratação de empresa especializada em gestão de conteúdo 
corporativo, gestão de arquivos físicos e digitais para prestação de serviços de guarda, 
classificação, taxonomia, preparação, indexação e digitalização de documentos, incluindo o 
fornecimento de software, mão-de-obra especializada, treinamento e suporte técnico, nas 
condições especificadas e delimitadas no presente Term o de Referência de interesse de 
diversos órgãos do Município de Caucaía-Ce, Portanto, em atendimento ao Art. 21, §  4S, da 
Lei n2 8.666/93, reabre-se o prazo inicialmente estabelecido, e a sessão anteriormente 
agendada para acontecer no dia 31/03/2021, as Ü9h00min, fica Adiada para o dia 
13/04/2021, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitações, situado a Rua 
Coronel Correia, n9 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. A republicação do edital estará 
disponível no endereço citado, nos dias úteis das OShOO às 12hÒ0 e de 14h00 às 16h00, ou 
no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: pregoescaucaia.ce@gmail.com.

Caucaia - CE, 26 de março de 2021,
MARI.A LEONEZ MIRANDA SERPA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N8 5/2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de Chavai/ CE. torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N6. 00.005/2021 - SRP que tem 
como objeto seleção de meihor proposta para o registro de preços visando futuras e 
eventuais contratações dos serviços de locação de veículos para atender as necessidades 
das diversas unidades gestoras do Município de Chaval/Ce, conforme especificações 
contidas no Term o de Referência constante no Edital, sendo o cadastramento das 
Propostas até o dia 09.04.2021, às GShOOmin (horário de Brasília); Abertura das Propostas 
no dia 09.04.2021, a partir das 09h00min (horário de Brasília} e a fase da Disputa de 
Lances no dia 09.04.2023 a partir das 10h30min (horário de Brasília}. O referido Edita! 
poderá ser adquirido no endereço eietrônico https://www.gov.br/com pras/pt-br/, a partir 
da data desta publicação.

Chaval/CE. 26 de março de 2021.
ANDRÉ GOMES DE ARAÚJO 

............... ■.........mi................mm..... rnn inmi imni R m ífilíl n miffiin i i i imum—

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2021.03.17.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certam e será dia 13 de abrilde 2021 às 09h, 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
contratações para aquisição de kits de alimentação destinados aos alunos da rede 

pública de ensino, durante o período de enfrentamento á pandemia de covid-19, para 
atender as necessidades da secretaria de educação do município de crato-CE.O editai 
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada 
no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro  - Crato/CE, das OSbOOmin às 14h00min ou 
através dos sites: ww w .tce .ce .gov.br. E https://ww w.licitacoes-e.com .br/.

Crato/CE, 26 de março de 2021,
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAM PAIO
\

AVISO DE LICITAÇÃO \ /■"
PREGÃO ELETRÔNICO N? 2021.03.22.01 V  -

A Comissão de Pregão torna público que estará realizahdp .ha’; Mo.daljdade' 
Pregão Eletrônico Ne 2021.03.22.01, cujo Objeto é Registro de Preços -p3rá_ Fútòras e.. 
Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios par3 atender as diversas Secretárias'do 
Município de General SampaSo-CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de 
Propostas até o dia 13 de Abril de 2021, às 09h, Abertura das Propostas no dia 13 de Abril 
de 2021, às 09h30min e a Fase de Disputa de Lances no dia 14 de Abril de 2021 às 09h, 
estando disponível pelo sitio eletrônico: w w w .bbmnet.corn.br. Mais informações: ernail: 
pmgslicitacao@gmaii.com.

General Sampaio-CE. 26 de Março de 2021.
LOURENÇO SILVA ABREU 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nfi 11/2021-PE-SEDUC

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n?. 10.520/02 e 8.665/93 e suas 
alterações e o Decretos Federal n®. 10.024/2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Guaraciaba do Norte - CE comunica aos interessados que realizará o Pregão 
Eletrônico ns. 11/2021-PE-SEDUC cujo objeto é registro de preços para eventuais e futuras 
aquisições de gêneros alimentícios na forma de kits de alimentos, visando atender os 
alunos da rede municípai de ensino público do Município De Guaraciaba Do Norte-Ce. 
Entrega das propostas: A partir desta data, e abertura das propostas: 09 de abril de 2021 
às 09:00:00h, com disputas as l l :3 0 h  (horário de Brasília) no sítio www.bllcom pras.org.br. 
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto o 
Pregoeiro na Comissão de Lídíacão, sito à Avenida Monsenhor Furtado, r?s 55, Centro, CEP: 
62,380-000 .

Guaraciaba do Norte/Ceará, 29 de marco de 2021.
FRANCISCO FALB URA LOPES 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N? 2021.03.26.01, referente à Dispensa de Licitação n- 2021.03.26.1. 
Partes: O Município de Horizonte, através da Secretaria de Educação e o Proponente C 
Mourão de Paiva; Fundamentação Legal: Contratação direta através do processo 
administrativo de Dispensa de Licitação Ns 2021.03.26.1, fundamentada no Art. 24, inciso 
!V, da Lei Federal na 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas demais alterações c/c Decreto 
Municipal n« 023/2021; Objeto: Aquisição de géneros alimentícios sendo a composição 
realizada em kits, destinados aos alunos assistidos peias unidades escolares de ensino 
fundamental e ensino infantil do Município, objetivando o enfrentamento e contenção em 
razão da emergência em Educação pública por ccnta  da pandemia do vírus COVID-19, 
seguindo as diretrizes que rege o Programa Nacional de Alimentação Escolar no 
atendimento a ResoJução/CD/FNDE 26 de junho 2013 e ao Decreto n9023/2021 do 
Município de Horizonte/CE. Forma de fornecimento: Os produtos serão entregues no prazo 
de 05 (cinco) dias e nos locais indicados pela Secretaria de Educação conforme 
especificaçõesda Ordem de Compras. Vigência: Até 60 (sessenta) dias. Preço: 0  vaíor gíoòal 
da presente avença é de 625.272,48 (seiscentos e vinte e cinco mil duzentos e setenta e 
dois reais e quarenta e oito centavos). Origem dos Recursos: A despesa corre rá à conta de 
recursos oriundos do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE - 
Secretaria Municipal de Educação/Recursos Próprios, na seguinte dotação orçamentária: 
0701.12.306.0027.2.038-3.3.90.30.00-1111000000. Signatários: Rita de Cassia Martins 
Enéas Moura, Secretária Municipal de Educação e Catia Mourao de Paiva, Sócia 
Administradora da empresa C Mourao de Paiva. Data do Contrato: 23 de março de 
2021.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2021.03.23.1 - PE

Pregão Eletrônico N? 2021.03.23.1 - PE - julgamento: Menor Preço por Lote. 
Objeto: Aquisição de kit escolar para apoío de educação remota, destinado às turmas de 
Infantil il, 11! IV e V, que atendem a etapa ria Educação Básica denominada de Educação 
Infantil das instituições de ensino públicas do Município de Horizonte/Ce, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. O prazo de cadastramento das Cartas 
Propostas será até às 09h00min do dia 12 de abril de 2021, com abertura para análise das 
propostas às 09h30min e Sessão de Disputa de Lances às lOhOOmin. O editai poderá ser 
adquirido nos endereços eletrônicos w w w .com prasnet.gov.br,www.horizonte.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n- 5180, Centro, Horizonte/CE 
ou pelo fone: (35)3336.1434.

Horizonte/CE. 26 de março de 2021.
FRANCISCA JORÁNGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍCÓ

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de lic itações do município de lc.6 torna público  que se encontra à 
disposição dcs interessados, a licitação na modalidade Pregão Presenciai n* 13.001/2021, 
do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE 
DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR - PNAE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DÜ MUNICÍPIO DE ICÓ-CE, O recebimento e 
abertura dos envefopes será no dia 19 de abril de 2021, às DShsOOmin, maiores 
informações na saía da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, 
s/n, 15 andar, Gerência, Jcó-Ce, das 07:30 ás 11:30 ou peio telefone (88) 3561-1508 e no 
site: https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/.

ICO (CE), 26 de março de 1021.
PETRUS BARBOSA DE LIMA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAREMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PÚBUCA N? 9/202Ü-SEÍNFRA
Prefeitura Municipal de Itarema, Praça Nossa Senhora de Fátima. N° 48, Centro, CEP: 
62.590-000, Itarema, Ceará, CNP) n2 07.663.941/0001-54. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Infraestrutura. Mobilidade e Serviços Públicos. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIREU M E, Avenida Dom Jose  Tupinambá da 
Frota, N° 868, Sala B, Centro, Cep: 62.010-290, Sobral, Ceará, CNPJ n? 27.105.432/0001-13. 
REPRESENTANTE: Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho, CPF: 624.060.943-91. 
FUNDAMENTO LEGAL: le i de Licitações, Lei n* 8.666/93 e alterações posteriores. 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Concorrência Pública N5 009/2020-SEINFRA. OBJETO:

Decumer.to âwinado digitalnieme conforma MP t'.° 2.200-2 tís 2 
que institui a !:iír3t‘.‘;trutur;j lia Chaves Púbicas Brasileifj

ICP
Br»sil

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.licitacoes-e.com.br
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:pregoescaucaia.ce@gmail.com
https://www.gov.br/compras/pt-br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bbmnet.corn.br
mailto:pmgslicitacao@gmaii.com
http://www.bllcompras.org.br
http://www.horizonte.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/




% f  
i

! a | |

ä
■ui« i  ~
:‘ß U

| ! | í | l |

fisS u il
Sig'<.gR̂ ’-

m m u

lîsljlil |W!
ÎMIslïS
sflliiíl

M a
l l p î l l Sí-s'
Stíi«iíí«

%$ »,
Ï?*ÎSS8S|
íl!í**{l1
BlífílHIP Im |ii

***5
i  >8«;iiä§| | i

l iM U iu ludSl



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 ) ANO XIII N°072 | FORTALEZA, 29 DE MARÇÔrtiÉ 2021

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Pregão comunica aos interessados o Adiamento da licitação najmodalidadé f%egàp_ 
Presencial N° 0503.01/2021 -  PMF, cujo objeto é a aquisição de água adicionada de sais em garrafões de 201t e garrafas de 500ml, destinados a atender 
as necessidades das unidades administrativas do Município de Fortim - Ce, do dia 29 de março de 2021, às 09h3ümin, para o dia 08 ^é-a&fíl""de' 2Õ21vàs 
G9h3Gmin. Maiores informações junto à Comissão de Licitação. Fortim — CE, 26 de março de 2021. Maria Vanessa Lourenço MenèzWs - Pregoeira, r

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através da Comissão de Licitação, torna publjcfij: qúe _ 
o processo de Pregão Presencial n° 2021.02.22.01-PPRP, tendo como objeto a aquisição de combustível e derivados do petróleo destinados as diversas 
secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, foi Revogado, com base no art. 49 da Lei 8.666/93. Jaguaruana-Ce, 24 de março de 2021. Joeferson 
Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

sjcsjssis sjssfcsH

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, que o processo 
de Pregão Presencial 2021.03.04.02 - PPRP, cujo objeto é: “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás oxigênio medicinal” destinado a 
Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana-Ce”, não obteve a finalidade desejada, uma vez que nenhum licitante se fez presente, motivo pelo qual a 
sessão resultou em sua forma deserta. Jaguaruana-Ce, 24 de março de 2021. O Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ACARAÚ -  AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2903.01/21- PE/SUOSP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
FARDAMENTOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
PARA ATENDER AS DEMANDA DA SECRETARIA DE URBANISMO, 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTANA 
DO ACARAÚ/CONFORME TERMO DE REFERENCIA. DO TIPO: 
MENOR PREÇO. A Pregoeira da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, 
toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que 
do dia 29 de Março de 2021 a 09 de Abril de 2021 até às OShOOmin. (Horário 
de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos 
de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www. 
licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 09 de 
Abril de 2021, às 08h30mm. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das lOhOOmin do dia 09 de Abril de 
2021, (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição 
dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, á Av. São 
Joâo, 75 - Bairro Centro.Santana do Acaraú -  CE, no licitacoes-e: www. 
Iicitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http:// 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no sítio da Prefeitura Municipal. . Santana 
do Acaraú/Ce, 29 de Março de 2021. À comissão de Pregão.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ACARAÚ -  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 
AVISO DE RECURSO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N» 
0802.03/2021 PROCESSO n°. 0802.03/2021. MODALIDADE: TOMADA 
DE PREÇOS TIPO: MENOR PREÇO OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL NO 
ACOMPANHAMENTO PARA LIBERAÇÃO DE ALVARÁ E HABITE- 
SE. BEM COMO O ACOMPNHAMENTO E FISCALIZAÇÃO NA 
EXECUÇÃO DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO 
ACARAÚ-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. A Prefeitura de Santana 
do Acaraú, através de sua Comissão Permanente de Licitação (CPL), toma 
público aos interessados, que cm virtude da interposição de recurso pela 
empresa licitante ARCHIVALLE ARQUIETURA & CONSTRUÇÃO 
contra a decisão da Comissão, no certame supracitado, fica aberto o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis para apresentação das contrarrazões na forma da 
legislação vigente. O procedimento lieítatório encontra-se à disposição dos 
licitantes, na Comissão Permanente de Licitações, situada à Av. São João, 
75, Centro, Santana do Acaraú-CE, no período de 07:00 às 11:00 horas. 
Santana do Acaraú -  CE, 29 de Março de 2021. Francisca Herlania da Silva 
Mesquita Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.17.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 13 de abrilde 2021 
às 09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando 
futuras e eventuais contratações para aquisição de kits de alimentação 
destinados aos alunos da rede pública de ensino, durante o período de 
enfrentamento á pandemia de covid-19, para atender as necessidades da 
secretaria de educação do município de crato-CE.O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada 
no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin 
às 14h00min ou através dos sites: w w w .tce.ce.gov.br. ehttps://w w w . 
licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 26 de março de 2021. Valéria do Carmo 
Moura — Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Beberibe/Ce -  Aviso de Licitação. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 
2021.03.23.003-TP-DIVE, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em gestão de 
riscos nos procedimentos licitatórios, de interesse de diversas secretarias do 
município. A realizar-se no dia 14/04/2021, às 09h. Maiores informações 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua: João Tomaz 
Ferreira, n° 42 -  CEP: 62.840-000 -  Centro -  Beberibe/CE, das 08h às 14h 
e no site: www.tce.ce.gov.br. Adson Costa Chaves.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ACARAÚ -  AVISO DE REVOGAÇÃO -  O Ordenador de Despesas 
das Secretaria de Saúde através da Comissão de Licitação do município, 
comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRONICO 
N". 2203.02/21 -PE, cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA, ADMITINDO O FORMATO DE COOPERATIVA, 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS DE SAÚDE, 
CONFORME DEMANDA DE PLANTÕES E PROFISSIONAIS 
TEMPORÁRIOS, OBJETIVANDO A COMPLEMENTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAUDE DE 
SANTANA DO ACARAÚ, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, 
por razões de interesse público justificada pela necessidade de reformulação 
e alteração das especificações alhures.por inviabilizar prontamente a 
execução do objeto em epígrafe, pelo fato de o Município necessitar 
adequar seus serviços a sua realidade vigente, que deveras, não fora 
traduzida nas especificações dos serviços contidas no procedimento sub 
examine, e assim deverão ser estudadas e detalhadas de modo a atender ao 
que anseia a Administração. Maiores informações pelo e-maíl (licitação@ 
santanadoacarau.ce.gov.br). Santana do Acaraú-Ce, 29 de Março de 2021. 
Francisca Herlania Silva Mesquita - Presidente da CPL

* * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.23.1
-  SRP -A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM/ 
CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS 
QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO, TOMBADO SOB O N° 2021.03.23.1 - SRP, DO 
TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO E ODONTOLÓGICO 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE UMIRIM - CEARÁ, O EDITAL DISPONÍVEL 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.LICITACOES-E.COM.BR E 
WWW.TCE.CE.GOV.BR, COM O PRAZO DE CADASTRAMENTO 
DAS PROPOSTAS ATÉ O DIA 13 DE ABRIL DE 2021 AS 09:00MIN, 
ABERTURA DAS PROPOSTAS ÁS 09:15MIN E A FASE DA DISPUTA 
DE LANCES ÁS 10:OOMIN (HORÁRIO DE BRASIÍLIA). MAIORES 
INFORMAÇÕES NA SEDE DA COMISSÃO DE PREGÃO, RUAMAJOR 
SALES, 28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE, 24 DE MARÇO DE 2021. LEILA 
CRISTINA RODRIGUES - PREGOEIRA.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO N° 2021.03.26.1. O
Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, toma 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma 
eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do 
Brasil (BLL), certame lieítatório, na modalidade Pregão n° 2021.03.26.1, 
do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, destinados 
ao atendim ento das necessidades das diversas U nidades de Saúde, 
através da Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com abertura marcada para o dia 14 de Abril de 2021, a partir das 08:00 
horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do 
dia 30 de Março de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações c entrega de 
editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, por intermédio da 
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3542-1609. Missão Velha/CE, 26 de Março de 2021. 
Gleyllson Fernandes de Oliveira -  Pregoeiro Oficial do Município.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação. O Presidente 
da Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 13/04/2021 às 
09h, estará abrindo licitação de Tomada de Preços N° SI-TP004/2021, cujo 
objeto: Contratação de serviços de locação de máquinas, para atender as 
necessidades da secretaria de infraestrutura deste município. O edita! poderá 
ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 08h às 12h ou pelo site do TCE- 
CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, e no site do município: https://www. 
senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha.

F S C

MiSTO
Papel prwiuzseo

raipen sáveís

F S C C 1 26031

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www
http://www.tce.ce.gov.br
http://WWW.LICITACOES-E.COM.BR
http://WWW.TCE.CE.GOV.BR
https://bllcompras.com
https://bllcompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www

